
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.12.2023, 9/127362 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
11 ноября 2023 г. № 480 

Об изменении решения Миорского районного 
Совета депутатов от 21 сентября 2018 г. № 37 

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 
Беларусь» Миорский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в пункт 1 решения Миорского районного Совета депутатов от 21 сентября 
2018 г. № 37 «О жилых помещениях, находящихся в собственности Миорского района» 
следующие изменения: 

в подпункте 1.1: 
часть первую изложить в следующей редакции: 
«1.1. незаселенные жилые дома, квартиры, расположенные в сельской местности* 

и находящиеся в собственности Миорского района, доли в праве собственности на них 
(далее, если не указано иное, – жилые помещения) могут быть проданы на аукционе, в том 
числе с начальной ценой, равной одной базовой величине, а также без проведения 
аукционов в случаях, предусмотренных настоящим решением, при условии их 
невостребованности в течение шести месяцев подряд и более в качестве арендного жилья, 
жилых помещений социального пользования, специальных жилых помещений*.»; 

часть четвертую исключить; 
в абзаце втором подпункта 1.2 слово «райисполкомом» заменить словами 

«Миорским районный исполнительным комитетом (далее – райисполком)». 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.А.Драбо
  


